

Załącznik 1
do Uchwały Nr XX/292/2004
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 26 sierpnia 2004 roku

PLAN ODNOWY SOŁECTWA CIELE NA LATA 2004-2014

Ciele, lipiec 2004

Spis treści

Prezentacja Sołectwa	3
Jak powstał Plan Odnowy Sołectwa	5
Analiza zasobów sołectwa	6
Analiza SWOT	8
Wizja Rozwoju Sołectwa	9
Plan rozwoju sołectwa	10

Prezentacja Sołectwa Ciele

Sołectwo Ciele zajmuje obszar 6,2 km kw. zamieszkuje tu 850 osób. W sołectwie 2/3 części obszaru to pola, łąki i lasy. Ziemia sklasyfikowana jest grupą IV, V, VI. Rozwinięte budownictwo jednorodzinne. Miejsce siedziby wielu zakładów produkcyjnych tj. Bohamet, Baniamin.



Przez teren sołectwa przechodzą drogi krajowe, powiatowe i gminne. Najbliższe duże miasto to Bydgoszcz, gdzie większość ludności ma pracę a młodzież szkołę.

We wsi zbudowany jest kościół parafialny pw. Matki Boskiej Bolesnej jako ewangelicki w 1898 w stylu neogotyckim, a także świetlica socjoterapeutyczna i wiejska.



Na terenie wsi pozostało kilku rolników, którzy zajmują się hodowlą bydła i kur, co niektórzy swe gospodarstwa przekształcają na agroturystykę. Przeważające uprawy na ziemiach to ziemniaki, pszenica, żyto.

Jak powstał Plan Odnowy Sołectwa

Plan odnowy sołectwa jest szansą na rozwój wsi. O planie tym dowiedzieliśmy się na spotkaniu z dr Ryszardem Kamińskim w Urzędzie Gminy Białe Błota. Przedstawił on nam możliwości zdobycia dodatkowych funduszy oraz cele realizacji planu.

Sołtys wraz z Radą Sołecką zorganizował spotkanie z mieszkańcami w świetlicy w Cielu, aby i oni mogli zapoznać się z celami pisania „Planu Odnowy Sołectwa” oraz by wnieśli swoje propozycje odnowy wsi. Spotkanie poprowadziła Izabela Szczesik, pracownik Urzędu Gminy Białe Błota. Przedstawiła zebrany cele i jakie działania powinno sołectwo podjąć by uzyskać dopłatę. Omówiliśmy nurtujące problemu jakie winny być realizowane.

Następne spotkanie odbyło się 28 lipca 2004 roku. Na spotkaniu tym konsultowaliśmy jakie to zadania i propozycje trzeba podjąć jako pierwsze oraz nanieśliśmy poprawki.

Wspólnie ustaliliśmy, że należy skorzystać z programu *odnowa wsi* i sporządzić „Plan odnowy wsi Ciele”, gdyż daje to nam szansę rozwoju,

ANALIZA ZASOBÓW WSI

SOŁECTWO **Ciele** GMINA **Białe Błota**

Zasoby – to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i otaczającego ją obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w budowaniu bądź realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi.

Rodzaj zasobu	Brak	Jest o znaczeniu małym	Jest o znaczeniu średnim	Jest o znaczeniu dużym
Środowisko przyrodnicze				
walory krajobrazu			X	
walory przyrodnicze			X	
wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)		X		
gleby		X		
kopaliny	X			
Środowisko kulturowe				
walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe	X			
walory zagospodarowania przestrzennego				X
zabytki				X
zespoły artystyczne	X			
Dziedzictwo religijne i historyczne				
miejsca, osoby i przedmioty kultu		X		
święta, odpusty, pielgrzymki			X	
tradycje, obrzędy, gwara	X			
legendy, podania i fakty historyczne	X			
ważne postacie historyczne	X			
specyficzne nazwy	X			

Obiekty i tereny				
działki pod zabudowę mieszkaniową				X
działki pod domy letniskowe				X
działki pod zakłady usługowe i przemysł				X
pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po przemysłowe	X			
tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny)	X			
place i miejsca publicznych spotkań miejsca spotkań i rekreacji				X
Gospodarka, rolnictwo				
specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)			X	
znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe				X
możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne	X			
Sąsiedzi i przyjezdni				
korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria komunikacyjna, atrakcja turystyczna)				X
ruch tranzytowy				X
przyjezdni stali i sezonowi				X
Instytucje				
placówki opieki społecznej				X
szkoły	X			
Dom kultury	X			
Inne: kościół, świątelnia wiejska			X	X
Ludzie, organizacje społeczne				
OSP	X			
KGW	X			
Stowarzyszenia	X			
Darczyńcy i sponsorzy			X	

20.07.2004 CIELE

ANALIZA SWOT

Podsumowanie sytuacji rozwojowej sołectwa

Silne strony <ul style="list-style-type: none">- niezagospodarowane tereny z przeznaczeniem na budownictwo i rzemiosło- zasoby ludzkie- położenie sołectwa, walory krajobrazu- czyste środowisko	Słabe strony <ul style="list-style-type: none">- słaby stan infrastruktury- niskie wykształcenie mieszkańców- bezrobocie- brak dobrej komunikacji- brak miejsca spotkań mieszkańców- słaba integracja
Okazje <ul style="list-style-type: none">- możliwość pozyskania środków poza budżetowych- rozwój turystyki- tendencja do mieszkania na wsi- promocja walorów przyrodniczych i agroturystycznych	Zagrożenia <ul style="list-style-type: none">- narastające bezrobocie i patologie społeczne- zła sytuacja rolnictwa- rosnąca przestępczość

NASZE SOŁECTWO ZA 10 LAT - Wizja rozwoju
naszej wsi

**PRZYJAŹŃ I WSPÓŁPRACA TO SENS
DOBREGO ŻYCIA W SOŁECTWIE CIELE**

KLUCZOWE ZAGADNIENIA	ANALIZA	DIAGNOZA	PLAN	PROGRAMY, PROJEKTY	PROPONOWANY TERMIN REALIZACJI	WNIOSKI DO INSTYTUCJI ZEWNĘTRZNYCH
1. Co nas wyróżnia	Co jest?	Jak jest?	Jak ma być?	Co i w jaki sposób?		Co powinni zrobić inni?
	położenie	Wieś położona wśród lasów i łąk przy drodze krajowej S10, nie w pełni wykorzystująca walory krajobrazu. Powstały łowiska.	Czyste lasy, bez wysypisk śmieci, rozwój agroturystyki wiejskiej.	„Wieś czysta i ekologiczna” - „sprzątanie świata” - dbamy o nasze lasy i łąki - stworzyć kwatery agroturystyczne - wykorzystać łowiska do celów promocji agroturystyki - przekwalifikować rolników	2004-2014 2004-2014 2004-2014 2004-2014 2004-2008	
	świątlica wiejska	świątlica przekazana od Agencji Własności Skarbu Państwa częściowo wyremontowana, położona na osiedlu mieszkaniowym po byłym zakładzie rolnym. teren przy świątlicy niezagospodarowany. Świątlica wymaga dalszego remontu. Przy świątlicy znajduje się górka saneczkowa, boisko do siatkówki, teren pod ognisko, mała ręczna karuzela, płotek do ćwiczeń dla dzieci oraz płyta betonowa na której odbywają się imprezy okolicznościowe i kulturalne. teren świątlicy oświetlony	Świątlica wiejska w Cielu miejscem sportu i rekreacji mieszkańców sołectwa i gminy. Świątlica w pełni wykorzystana. Centrum spotkań mieszkańców sołectwa.	„Kultura i sport wśród nas” Świątlica wewnątrz: - wymiana czołowej części okien - dokończenie remontu sanitariatów - dokończenie remontu kuchni i zaplecza kuchennych - remont wejścia głównego - remont schodów przednich i tylnych - remont dachu - dostosowanie pomieszczenia piwnicznego na siłownię - wyposażenie siłowni - wyposażenie świątlicy i kuchni - stół do tenisa stołowego 2 szt.	2004-2005 2004-2005 2004-2006 2004-2006 2004-2006 2004-2005 2004-2006 2004-2008 2004-2006 2004-2006	

				<ul style="list-style-type: none"> - kafejka internetowa - łącze telefoniczna - biblioteka i czytelnia <p>Teren przy świetlicy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - plac zabaw z piaskownicą - ławeczki i stoliki - uruchomienie fontanny - 3 stoły do gry w szachy - połączenie płyty betonowej ze schodami kostką polbruk. - dostosowanie płyty betonowej do koszykówki i lodowiska - ogrodzenie terenu wraz z bramą wjazdową na płytę. - wykończenie boiska do siatkówki - kort do tenisa - osadzenie wysokimi drzewami i krzewami terenu od strony osiedla mieszkaniowego 	<p>2004-2008</p> <p>2004-2008</p> <p>2004-2005</p> <p>2004-2006</p> <p>2004-2006</p> <p>2004-2006</p> <p>2004-2008</p> <p>2004-2008</p> <p>2004-2008</p> <p>2004-2006</p> <p>2004-2008</p> <p>2004-2008</p> <p>2004-2014</p>	
	kościół parafialny	kościół rzymsko – katolicki w stylu gotyckim, bez parkingu.	Piękny kościół z zagospodarowanym parkingiem dla mieszkańców i przejezdnych	- oznakować i zagospodarować parking.	2004-2014	
	sieć dróg krajowych, gminnych i droga powiatowa	Droga krajowa S10 obecnie remontowana, w dobrym stanie. Droga powiatowa o nieustalonych granicach, w stanie nagannym. Droga wyłożona płytami betonowymi, które przechodzą w drogę gruntową. Drogi gminne gruntowe i dziurawe	drogi utwardzone przystosowane do przejazdu środkami komunikacyjnymi z poboczem	<ul style="list-style-type: none"> - utwardzenie dróg gminnych - droga powiatowa asfaltowa - pobocza i chodniki - oświetlenie drogi 	2004-2014	

KLUCZOWE ZAGADNIENIA	ANALIZA	DIAGNOZA	PLAN	PROGRAMY, PROJEKTY	PROPONOWANY TERMIN REALIZACJI	WNIOSKI DO INSTYTUCJI ZEWNĘTRZNYCH
2. Jakie pełni funkcje	rolniczo – rzemieślnicze, kulturalne,	Zmniejszająca się liczba gospodarstw rolnych. Rozwinięte budownictwo jednorodzinne	Rozwój agroturystyki, powstanie nowych miejsc pracy	- budowa bazy noclegowej - stworzenie warunków do rozwoju agroturystyki i turystyki	2004-2014	
3. Kim są mieszkańcy	ludność napływowa około 90 %.	Słabe więzi międzyludzkie	Ludzie słabo zmotywowani do pracy i działań społecznych. integracja mieszkańców.	- imprezy - festyny - spotkania mieszkańców - wspólne inicjatywy na rzecz sołectwa	2004-2014 , bieżąco według potrzeb	
4. Co daje utrzymanie?	praca poza sołectwem, emerytury i renty, zasiłki, pomoc społeczna. Praca na roli	Obszar dużego bezrobocia, wśród byłych pracowników PGR-ów.	Powstanie nowych zakładów pracy.	- zwiększona ilość stanowisk pracy - uczyliśmy się poszukiwać pracy - uczyliśmy się i szkolimy	2004-2014	
5. Jak jest zorganizowana?	Rada Sołecka, Rada Parafialna, Klub Osiedlanek, grupa odnowy wsi.	Na terenie sołectwa funkcjonuje świetlica socjoterapeutyczna. Brak zagospodarowania wolnego czasu mieszkańców. Aktywizacja zakładów pracy i rolników na rzecz sołectwa w obszarach rozwoju wsi.	Prężnie działające: klub osiedlanek, rada sołecka i nowe kluby	- powołanie klubu rzemiosła - organizujemy razem festyny i imprezy - wspólnie pracujemy na rzecz sołectwa	2004-2014	
6. W jaki sposób rozwiązuje problemy	spotkania z Radą Sołecką, Radą Parafialną i w Urzędzie Gminy w Białych Błotach, Policja, kuratorzy	Spotkania z Radą sołecką raz na kwartał. Indywidualne spotkania.	Większe zaufanie do Rady Sołeckiej i urzędników. Mieszkańcy wspólnie rozwiązujący problemy.	- realizacja projektu „Przyjazny Urząd”	2004-2006	

KLUCZOWE ZAGADNIENIA	ANALIZA	DIAGNOZA	PLAN	PROGRAMY, PROJEKTY	PROPONOWANY TERMIN REALIZACJI	WNIOSKI DO INSTYTUCJI ZEWNĘTRZNYCH
7. Jaki ma wygląd?	Sołectwo podzielone na 4 osiedla. Wieś rozciągnięta, rozrzucona zabudowa	Jedno duże skupisko bloków, po byłym PGR-rze. Reszta sołectwa rozciągnięta, domy jednorodzinne.	Zachowanie jednolitości zabudowy. Zadbane obejścia. Wykorzystane walory krajobrazu.	- zachęcać mieszkańców do zadbania o swoje posesje i tereny przyległe oraz działki ogrodnicze - aktualizacja planu zagospodarowania przestrzennego - aktywizacja mieszkańców	2004-2014	Urząd Gminy
8. Jaki jest stan otoczenia i środowiska?	Wieś czysta, przyjazny klimat	- segregacja śmieci - rowy melioracyjne w dobrym stanie - brak kanalizacji - brak gazyfikacji - brak utwardzonych dróg - rowy melioracyjne na łąkach są w złym stanie - nie w pełni wykorzystane walory środowiskowe	Środowisko w dobrym stanie	- gazyfikacja - kanalizacja - utwardzenie dróg z chodnikami - kosze na śmieci - budowa parkingów na osiedlu	2004-2014	
9. Jakie są rozwiązania komunikacyjne?	Przystanek PKS, sieć dróg krajowych, powiatowych i gminnych. telefonizacja	Słabo funkcjonująca linia bus, brak punktualności i zbyt mała częstotliwość kursów. Brak kursów w weekendy	Mieszkańcy nie mają problemu z połączeniem komunikacyjnym z miastem Bydgoszcz i siedzibą gminy.	- rozszerzenie przystanków autobusowych (autobusu szkolnego) - oświetlenie przystanków - zwiększenie częstotliwości kursów	2004-2006 2004-2005 2004-2014	
10. Co proponuje dzieciom i młodzieży?	świetlica socjoterapeutyczna świetlica wiejska zajęcia ośrodka kultury	Nie wykorzystane świetlice wiejskie. Dzieci nie mają co robić po szkole.	W pełni wykorzystana baza kulturalna i sportowa oraz dydaktyczna.	- utworzenie nowych kółek zainteresowań - wydłużenie czasu pracy opiekunek w świetlicy - plac zabaw - boiska - kafejka internetowa - zwiększenie zbiorów bibliotecznych - uczymy dzieci angażować się w prace na rzecz sołectwa	2004-2006 2004-2006 2004-2008 2004-2014 2004-2008 2004-2014 2004-2014	

